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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Kuvendit Komunal té Novobérdés
Zlznj

Né bazé té dispozitave te nenit 43 pika 43.1 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si
dhe né bazé dispozitave té nenit 36 té Statutit té Komunés sé Novobérdés.

FTO]J

Mbledhjen e dyté e rregullt e Kuvendit Komunal e cila do t€ mbahet mé daté:
27.02.2020 (e enjte) duke filluar né ora 10:00.

Rendiidités

—_

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-se;

2. Aprovimi i Raportit Financiar tremujor pér periudhen kohore Tetor - Dhjetor
2019;

Raport nga DSHP rreth realizimit t€ rrugés dhe ujésjellésit né fshatin Stanishor;
Té ndryshme.

e

Mbledhja do t& mbahet ne lokalet e K. K-sé, sé Novobiirdés.

Meé: 18.02.2020 Nebojsa Arsic
Né: Novobérdé Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e paré Kuvendit t& Komunés sé Novobérdés e mbajtur mé daté 30.01.2020, duke filluar né
orén 10:00.

Né mbledhje kané marré pjest: Kryesuesi Nebojsa Arsic, zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, anétarét e
Kuvendit: Predrag Stojkovic, Ivica Cenic, Dragana Dimic , Abdyl Gashi, Negovan Jovanovic, Selatin
Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic, Xhejlane Behluli, Zymer Zymeri, Jahi Zeqiri, ZBPZHR Avdi Vllasaliu,
pérfaqésuesi i OSBE-sé dhe qytetaré,

Kryesuesi i Kuvendit Nebojsa Arsic pasi pérshendeti t& pranishmit tha: para se t& fillojm me mbledhjen
duhet konstatuar korumin prezent jané 12 antaré t& Kuvendit nga 15 gjithésej, kemi korum pér puné dhe
vendimarrje dhe po fillojm mbledhjen me kisté:

Rend dite
Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-s&;
Raporti i Kryesuesit pér punén ¢ Kuvendit pér vitin kalendarik 2019;
Propozimi i orarit t&é mbajtjes s& mbledhjeve té Kuvendit pér vitin 2020;
Dhénja e pelgimit pér ndrimin e Destinacionit nga Toka bujgésore né até Ndertimore;
Té ndryshme.

G 0 B2

Kryesuesi i pyeli antarét e Kuvendit se a pajtoheni me kété rend dite apo keni ndonjé propozim?
Aprovohet rendi i dités nga antarét prezent té Kuvendit me 10 vota pér dhe 2 kunder (Predrag
Stojkovic, Negovan Jovanovic).
Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Kryesusi e hapi diskutimin pér kété piké.
Pasi nuk pati vérejtje aprovohet procesverbali nga antaret prezent t&¢ Kuvendit me 10 vota dhe 2 kunder
(Predrag Stojkovic, Negovan Jovanovic).
Pika e dyté: Raporti i Kryesuesit pér punén e Kuvendit pér vitin kalendarik 2019;
Kryesuesi tha: e keni marré raportin me material, ju té gjithé e dini se ne ¢do muaj kemi mbajtur mbledhje
t& Kuvendit, mbledhje té rregulita si dhe t& KPF-s¢, kemi mbajtur njé¢ mbledhje urgjente. Kuvendi ka
aprovuar gjithésej pér njé vit 17 vendime dhe té gjitha jané t& verifikuara nga ana © Ministrisé
Kompetente. Raportin e keni marré me kohé kshtu gé spo e zgjas mé tepér nese keni ndonjé pyetje
urdhéroni, ju faleminderit.
Predrag Stojkovic pasi pershendeti té pranishmit tha: dashta ta marr fjalen me rastin e votimit té rendit té
ditéss por po e marr tash. Zt.Kryesues ju e dhaté njé raport ku jan€ pruar sic e ceket 17 vendime uné jam
antaré i kitij Kuvendi pér 6 vite dhe mendoj se ky éshté numri mé i vogel i vendimemev pothuajse prej
kur punon ky Kuvend. Nuk e di se a e keni pregaditur ju raportin apo dikush tjter, nese ju e keni
pregaditur kété raport ju them se ka shumé gabime gramatikore q& mé tis vertet nuk éshté né rregull,
1
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mendoj se ky éshté njé perkthim dhe ¢shté béré keq. Né bazé té Ligjit per Vetqeverisje Lokale 9.1 dhe
statutit t& Komunés s€ Novobérdés thuhet se dy gjuhé jané né perdorim, gjuha shqipe dhe gjuha serbe.
Qytetarét i kané paragitur disa kerkesa por nuk po e di se pér cfaré behet fjal kétu pasi g€ kéto kerkesa
jang vetem né gjuhen shqipe dhe nuk di se si (€ kontriboj né kéto kérkesa qé deshirojn qytetarét ti
realizojng, disa hert kamé théné se uné mé tutje nuk deshiroj t& marr pjesé né punén e Kuvendit pasi qé
nuk ka mundési gé uné t& marré pjesé aktive andaj do ta 1éshoj mbledhjen e sotit e besoj se né tié ardhmen
do ta marr materialin né bazé té ligjit, ju faleminderit.
Mbledhjen e léshuan antaret: Predrag Stojkovic dhe Negovan Jovanovic.
Ramush Mehmeti pasi pershendeti t& pranishmit tha: mendoj se Predragi foli pothuajse miré por njé gjé
po harron se me t& vértet né raport kemi dhe nuk sshté faji i Kuvendit por i egzekutivit. Cdo Komuné
Egzektuvi i béné presion Kuvendit me shqyrtu mé shumé pika, ndérsa géllim i egzektuivit t€ Komunés sé
Novobérdés géllim i tij éshté me bé vetem mjegull e mos me Kry asnjé puné nuk e di se deri kur do t&
shkoj késhtu. Cdo kuné ka demkroaci ka kundershtime por ai g& sshté obligativ & bij pika né Kuvend, t&
bij rregullore, ndérsa te ne po fillon viti i treté dhe ende nuk ésht¢ aprovuar rregullorja e tatimit n€ proné
kjo éshté shkelje flagrante, € dini se Komuna jong éshté e vetmja qé nuk e ka emrimin e rrugéve dhe kush
sshté fajtori?, Kuvendi i ka formuar komisionet. Ne seancen e kaluar e dini miré se skemi pasur rrym
sshté ka perkthyer pérkthyesi kétu né sall. Kryesues ju e keni kryer punén tuaj e keni sjell njé raport dhe
normal mé shumé ske pas mundési me shenu pasi gé ky éshté realiteti dhe nuk e di g& kemi pas mundési
me aprovu digka mé shumé e nuk e kemi aprovu aq sa kemi pasu mundési kemi punuar, ju faleminderit.
Zymer Zymeri pasi pershendeti t& pranishmit tha: Kryesues nuk e di se si ke pasur sot guzim g¢ &
raportosh kur dihet se ¢ka ke béré gé 1 vit kétu né Kuvend. Pika e paré asnjéher nuk ke gené né mbledhje
t¢ komitetit pér komunitete, n& asnjé semniar nuk ke marré pjesé, asnjéher nuk t& kam paré kétu né
Komuné, e kemi pas me shku né Shqipéri e kemi votuar kit né Kuvend por nuk kemi shkuar, buxhetin e
Kuvendit nuk po e shfrytézojna as 5% ku po shkon aj buxhet kush po e shfrytézon. Asnjé vendim nuk
sshté aprovur né Kuvend gé Kryetari ka propozu mu volu, Kryetari ka t& drejt me shpernda Kuvendin
kur Kuvendi nuk funksionon miré, nuk shkon mé késhtu, ju faleminderit.
Kryesuesi tha: né bazé t& cilit ligj Kryetari ka té drejt me shperbé Kuvendin?.
Zymer Zymeri tha: mos e aprovo buxhetin tana shohim, po ju ¢ka po béné po e aprovoni buxhetin e
propozuar nga Kryetari e po ¢ dergoni tjera projekte.
Abdyl Gashi pasi pershendeti t& pranishmit tha: &shté keq mu mundu me ja hudh fajin Kuvendit
Komunal dhe éshté njé taktike e keqe kur pozita e liron sallen dhe e bojkoton, kjo tregon papergjegjésin
ndaj qytetaréve, Té gjithd e dim se Predragi ka gené njé kegperdorues ku ka shfrytézuar edhe makinen
zyrtare edhe pas kalimit t¢ mandatit si Kryesus 1 Kuvendit, Uné ndi kegardhjse se si LDK-ja po béhet
vartés i kisaj keq geverisjes € nuk po mushet mend g& me u largu prej késaj geverisje e me u bashku me
qytetarét qé jané kané dhéné voten qé me i mbrojt interesal. Derisa Kuvendi nuk ka bashkpunim e
geverisjen atéher ne si Kuvend e krym punén toné por perderisa egzekutivi nuk bjen material dhe e
neglizhon punén toné gshté e pandershme dhe shkelje flagrante gqé po € béne qeverisja aktuale, ju
faleminderit.
Kryesuesi tha: nese nuk ka diskutime tjera kalojna n€ piken gter.
Pika e treté: Propozimi i orarit 1 mbajtjes s¢ mbledhjeve t& Kuvendit pér vitin 2020;
Kryesusi tha: e keni marré me material propozim orarin per mbaijtje t& mbledhjeve t& Kuvendit pér kité
vit kalendarik, kemi pasur kujdes g€ mbldhjet mos té mbahen té premtave si dhe né dité feste, a keni
ndonjé propozim ose daté gé nuk ju pérshtatet?.
Pasi nuk pati propozime aprovohet plani i punés sé Kuvendit pér vitin 2020 me 10 vota pér nga té gjithé
anatért prezent té Kuvendit dhe mirrét ky:

VENDIM
APROVOHET Plani i punés s¢ Kuvendit pér vitin 2020 t& Komunés sé Novobérdés.
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Pika e katért: Dhénja e pelgimit pér ndrimin e Destinacionit nga Toka bujgésore né até MNdertimore;
Kryesuesi tha: i kemi disa kerkesa nga Drejtoria e Bujqésisé pér ndrrim te kultures 5@ tokés pér té na
informuar mé shumé ja dha fjalen ZBPZHR Avdi V llasaliut.

Avdi Vllasaliu pasi pershendeti t& pranishmit tha: i kemi tri kerkesa nga tre qytetaré pér destinacinoni e
tokave nga toka bujqésore né toké ndertimore. Kérkesa e paré dshté e Gani Aliut e ka toké pyjore dhe nuk
sshté kontolluar mé heret dhe kjo kerkes téhiget pasi gé pér até parcel duhet t& mirret pelqimi ne Ministri
té Bujqésisé. Sa i pérket kérkesés s¢ dyté té Oendrim Mehmetit ngastra kadastrale éshté né Parallov ka
béré kerkes pér ndrimin e parceles sé klases sé 6, pér klasen e 6 né bazé té nenit 9 dhe 10 shkon permes
Kuvendit dhe miratohet nese miratohet e ipet pelqimi nga Drejtoria e Kadastrit. Kerkesa e treté éshté e
Zymer Miftarit nga Koretishta e ka pelgimin nga Ministria e Bujqésisé pér destinim té tokés e tash duhet
t& mirret vendimi edhe nga Kuvendit. Nese keni ndonjé pyetje urdhéroni, ju faleminderit.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.

Xhejlane Behluli pasi pershendeti t& pranishmit tha: nuk éshté se po e perkrahi Predragin por mé té vértet
sshté shqetésuese pasi qé po e sheh se kérkesat jané shqip mirépo ai nuk e ka né gjuhen e vet perderisa ne
jemi Komuné multietnike, andaj si sugjerim qé ¢do kerkes# té jeté né & dy gjuhét, ju faleminderit.

Ramush Mehmeti tha: po shihet se né kérkesa ka jo profosionalizem, me rregullore dhe udhézim
administrativ s¢ pari ish se duhet té ipet pelgimi prej Ministrisé sé Bujqésisé e pastaj nga Kuvendi rasti i
Qendrim Mechmetit, kjo éshté fatkeqésisa mé e madhe pas q¢ leje ndertimi ka marré pér me ndertu
objektin né muajin e 6 dhe si ka mundur ta marr lejen e objektit kur se ka béré regjistrimin e pronés, kjo
gshté njé shkelje e papranueshme, i njejti rast &hté té pompa ajo funksion qé 2 vite ndérsa tash kérkohet
pelgim. Me vet faktin se u ardh zyrtari e nuk ka ardh Drejtori i Bujgésisé qé ta prezantoj kété piké kéto
piké nuk jané qé té pérkrahen, Drejtori éshte obligativ qé ti mbroj kéto pika dhe né fund kush po pson po
pson qytetari, ju faleminderit.

Xhejlane Behluli tha: kéto kérkesa jané diskutu edhe né KPF se pse nuk kané ardh mé herét me material e
din edhe Krycsuesi dhe ne e pérkrahem pér Kuvend e kétu té diskutojm ndérsa a éshté né gjendje mi
mbrojt t& gjitha kéto pyetje g¢ i kemi mbetel 1€ zyrtari.

Ramush Mehmeti tha: kérkesa e Zymer Miftarit éshté béré me 23 janar até dité éshté mbajt KPF-ja.

Avdi Vllasaliu tha: ne até dité e diskutum se disa kerkesa na kané ardh e vones dhe pasi qé KPF-ja ishte
até dit i kem propozu pér rend dite qé té vin né Kuvend. Sa i pérket kirkesés s¢ Qendrim Mehmetit e ka
fitu projektin nga Ministria ¢ Bujqésisé pér ferm té pulave, objektin eka ndertu lejen e ka marr prej
Ministrisé ndérsa tash ja ka kérku Ministria ndrrimin e destinacionit prej tokes ndertimore né tok
bujgésore & mos ti humbet projekti pasi g ai ka hy kredi pér me ndertu objektin.

Dobrivoje Dordjevic pasi pershendeti t& pranishmit tha: e perkrahi zt. Stojkovic gé tha pér perkthim té
materialeve pasi q¢ duhet t& jené né t& dy gjuhét, por sa i pérket ndrrimit & destinacionet té kityre tokave
se kemi marr arsyetimin se ¢cka do té pérfito] Komuna?, sa do té jené t& hyrat?, sa do té paguaj tatim?, sa
puntoré do ti marrin né puné?, mos té del se &shié interes personal i dikujt, ju faleminderit.

Avdi Vllasaliu tha: sa i pérket pagesés sé ndrrimit t destinimit t& tokés prej klasés 1-4 metri katror éshté
1€ ato mijete shkojné né buxhet t& Komunés né Drejtori té Bujqésisé, prej klases 5-6 éshté 0.75€ pér m? dhe
prej klasés sé 7-8 éshté 0.50€ pér m?, sa i pérket punétoréve sa merr nuk ¢ di pasi gé ai po kerkon vetem
destinimin e parceles.

Jahi Zegiri pasi pershendeti t& pranishmit tha: vetem njé pyetje pér zyratirn pér Qendrim Mehmetin qé ka
béré kitrkes pér destinim té pronés pér arsye se ka pér qéllim me fitu njié grand, cka ndodhé nese nuk i ipet
pelgimi a do ti rrénohet ai objekt gé &shté ndertu para kohis?, andaj kisha kérku nga té gjithé asamblesitat
pér mirékuptim pasi qé veq njé piké u terhjek pér gabime té tyre té térhigen té tri pikat nga Kuvendi i
sotém, nese na vin me pérmirésime dhe éshté dikush qé i mbron kérkesat e qytetartve atéher sdo té jemi
kunder kérkesave t& gytetaréve pamvarsishté a éshté qytetaré i joni apo jo, por nese njé térhiget dhe njé
pérkrahet atéher nuk jemi té drejt, ju faleminderit.
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Abdyl Gashi tha: besoj se kjo éshté neglizhenc e Drejtorisé pérkatése e cila i ka dhén leje ndertimore pa e
destinuar pronén prej asaj bujgésore né até ndertimore, duke pas parasysh se fajtori éshté kétu né
Komuné éshté person zyrtaré mendoj se pasojat i paguan qytetari i cili ka investuar duke e ditur se
Komuna joné éshté né mjé varféri ekstreme dhe kemi shumé pak biznese brenda Komunés toné, uné nuk
jam pér ta penguar kété investim, uné jam pér me kalu pér arsye se gjaté gjithé kohés thirremi me njé si
njé Komuné e varfér dhe me numer té papunéve dhe ne mi nderpere dy biznese uné nuk marré
pergjegjési qé me i ndalu sé operuari kéto biznese.
Avdi Vllasaliu tha: po ju lexoj nenin 13 pyjet dhe tokat pyjore dispozitat e kétij udhézimi administrativ
aplikohen me perdorimin distinimin e kétyre tokave pyjore. Neni 13.2 ndrrimi, destinim i pyjeve apo
tokave pyjore pérveq kushteve dhe procedurave me koté udhézim administrativ pérveq klasave dhe
tokave duhet té mirrét pelgimi nga Ministria. Dmth ne nuk kemi té drejt as Kuvendi ne me dhéné
pelgimin pér tok pyjore pa e dhiéné pelqimin Ministria e Bujqésisé né bashkpunim me agjensionin pyjor.
Uné nuk po e terhjek po e terhjek ligji jo pse po du uné, por né fillim nuk éshté shiku kultura e tokés pasi
qé né bazé t& udhézimit administrativ pér tok pyjore mirret pelgim né Ministri dhe agjension té pyjeve.
Xhejlane Behluli tha: mendoj se perderisa vel zyrtari po e terhjek kété kérkes ka gabime por kerkesat tjera
mendoj se duhet me i pérkrah.
Zymer Zymeri tha: né kéto gjéra shumé duhet me pas kujdes, e pérkrahi Jahirin qé tha se duhet té
térhigen kéto piké, kétu duhet t& garantoj Drejtori i Bujqésisé se éshté né rregull, se né krejt tokat kané
biré dallavere, duhet ditur kur dikuijt i jep leje se pér ¢ka po ipet, te Tullarét u ardh prej Serbis e ka ble
toké té shtetit cka do t& béjen tash fshatrat ku do ti kullosin bagetit?.
Avdi Vllasaliu tha: kétu jemi tu bisedu pér prona private e jo prona shogérore, kétu ka béré kérkes pér
ndrrim té kultures sé pronds né ményré gé ti marr mjetet € projektit pasi qé objektin e ka ndertuar.
Jahi Zeqiri tha: uné njé gjé nuk po e kam 1€ gartc, objektin e kam ndertu éshté pajis me leje e realisht
destinimin se ka pas e kjo éshté dasht té ndodh para ndertimit, faji éshté te gytetari vet, nuk jam kunder
qytetaréve, jam pro qytetaréve po gshte dasht mi kqyr mé herét kéto e jo né momentin e fundit, késhtu gé
kerkoj mi terhej té tri pikat nga rendi i dités.
Ramush Mehmeti tha: Qendrim Mehmeti se ka marré pelgimin nga Ministria ndérsa udhézimi
aministrativ thoté se sé pari duhet té mirret pelqimi né Ministri pér arsye se zyrtarér komunal nuk e kan
informuar si duhet, éshté duhur ta njoftojn se pelqimi duhet t¢ mirret s¢ pari né Ministri, kétu éshté
shkelje ligjore andaj kérkoj qé kto pika t& shyhen té mirret pelqimi né Ministri e né mbledhjen e ardhshme
e marim vendimin né Kuvend.
Xhejlane Behluli tha: a kemi kohé ti shtym derni né mbledhjen e ardhshme a démtohen qytetarét?,
Avdi Vllasaliu tha: me 5 shkurt e ka mi dorzu dokumentat.
Jahi Zeqiri tha: ka pas mundési me angazhu njé ekspert per kété puné dhe me ja rregullu dokumentat
késhtu qé kerkojm falje por &shté miré mu vedijsu edhe pér herave tjera.
Kryesuesi tha: pasi qé vetem njéra kérkes e ka pelgimin propozoj qé kjo piké t& shtyhet per njé nga
mbledhjet e ardhshme té Kuvendit pasi ¢ kemi pasur ankesa edhe pér mosperdorim té dy gjuhésisé.

Me 6 vota pér, 2 kunder (Xhejlane Behluli, Zymer Zymeri) dhe 2 té pérmbajtur kjo piké shtyhet pér
njé nga mbledhjet e ardhshme t& Kuvendit,
Pika e pesté: Té ndryshme;
Kryesusi tha: te kjo piké propozoj marrjen e vendimit pér mbushje telefonike ashu si¢ kemi vepruar pér cdo vil
qe kemi marré mbushje ne si kuvend si dhe zyrtarét dhe asistentja e Kuvendit.
Kryesusi e hapi diskutimin rreth ketij propozimi.
Aprovohet njézéri nga antarét prezent t& Kuvendit ky propozim dhe mirret ky:

VENDIM

APROVOHET vendimi pér mbushje telefonike.
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Ramush Mehmeti tha: po e ngris njé shgetésim shumé té madhé, Kuvendi Komunal ¢ ka aprovuar buxhetin né
vitin 2019 ka hartuar listen e projekteve dhe kérkoj ta di a jané realizu edhe pse ka qené detyr e Kryetarit t&
Komunés qé dy heré té raportoj gjaté viti pér punén e vet por njé gjés té till nuk éshté duke e béré. Lista e
projekteve nuk éshté realizu ashtu si¢ ishlé votuar pasi qé po e perdor buxhetin si personal. Kryetari e ka
obligativ qé ¢do vendim té Kuvendit ta realizoj, kané mbet shumé projekte qé kané gené né list t& projekteve por
nuk jané realizuar si né fshatin Llabjan kanalizimi, né fshatin Koznic ndrigimi, né fshatin Tullaré kanalizimi, né
fshatin Stanishor asfaltimi i rrugés. Mos ta akuzojm Kuvendin por me vet faktin se Kryetari nuk merr pjesé né
seanc 1& Kuvendit po tregon se éshté i dyshimt pér ¢do gjé.

Dobrivoje Djordjevic tha: né mbledhjen e komiteti pér komunitet kam propozuar dy pika pér Kuvend por nuk e
di pse nuk kané ardhur kétu, e para éshté pér ujésjelld né fshatin Stanishor dhe tjetra éshté ndertimi dhe sanimi i
rrugés sé fshatit Stanishor. Kryetari ka premtuar ujésjellésin, géshtja tjter &shté se rruga dshté e shkatrruar dhe
nuk po e di se pse kéto pika nuk kané ardh né Kuvend e din asistenja se kéto pika jané votuar qé t€ vin kétu edhe
pérfagésuesi i OSBES na ka njoftur se pikat mundé té vin direkt né Kuvend pa kaluar né KPF prej Komitetit.
Kryesusi tha: cka konkretisht rruga né Stanishor?.

Dobrivoje Djordjevic tha: sanim, rregullim i rrugés.

Kryesuesi tha: e kemi pasur njé takim dhe Komuna ka dhéné pajtueshmeri qé t& vendosin shenja kufizues por
me pastaj kané théné se ajo éshté rrugé regjionale.

Dobrivoje Djordjevic tha: gdo heré do té kérkoj q& t& vendosen shenja né até rrugé, pasi gé shumé éshté e
demtuar.

Xhejlane Behluli tha: koleg kétu jemi pér qvtetarét i kemi pasur debatet publike dhe asnjié nuk keni marré pjesé,
krejt kéto qé po i kérkon sot 8shtd duhur ti kerkoni né degjim publik, uné personalisht dy pika i kam shtuar né
rend dite né KPF-& me kerkesa tié protokuluara té gytetaréve té fshatit Stanishor, dmth nuk po kerkoni digka kur
po éshté momenti. Po nderlidhem me njé géshtje t& kjo piké, para tri viteve éshté diskutu né kété Kuvend prej
pérfaqésuesit té kshillit té fshatit por né té njijten kohé kan marré pjesé edhe gytetarct e fshatit Pasjak, ka t& biji
me fatkeq@sit natyrore qé ka ndodhé ku disa qytetart kan pésuar déme né shtepit e tyre, qytetari éshté mundu ka
ardh deri kétu, uné ju kisha lut si Kuvend pasi qé ju éshté premtuar edhe mé heret ta marrim njé vendim qé ti
zvoglohet tatimi né proné, ose té shohim pasi qé komsioni ka dal dhe e ka verifiku se sa jané ato déme, ka gen
qytetari edhe té zyrtarét e tatimit né pront dhe ata 1 kané théné se i vetmi organ qé mundet ta ndryshoj éshté
Kuvendi, ju faleminderit.

Ramush Mehmeti tha: fatkegési éshté se ne ende se kemi aprovuar rregulloren e tatimit né proné, edhe pse éshté
obligative, pasi ge ¢do fund vit kur 1& aprovohet buxheti obligativ éshté g té aprovohet edhe rregullorja e tatimit
né proné, kur té aprovohet rregullorja aty duhet t ceken pasi q6 edhe mé herét e kemi marré njé vendim gé
veteranet té lirohen nga pagesa e tatimit né prong, pra ato vendime me rregullore rregullohen. Problemi éshté se
késta jaén duke punuar kunderligjshém gé dy vite obligative né fund té tetorit éshté duhur t& aprovohet
rregullorja e tatimit né prong, éshté duhur & béhen ndryshimet e zonave t& del né degjim publik por kéta jané
duke punuar paushall.

Xhejlane Behluli tha: té gjithé ne jemi taksapagues t& tatimit, né bazé té njé rregullore jemi tu pagu, ne mundemi
me ja mundésu me ju zvoglu tatimi né pron, sa i pérket aprovimit té rregullores personalisht jamé pjes¢ e
komsionit dhe kam kerku ndihm né shumé organizata dhe né Ministri t& Financave pasi gé mé & virtet jeni
Komuné intereante, ne gé jemi mé larg gendres sé¢ Komunés paguajm m& shumé arsyetimi éshté ¢gmimi i tokés, té
pakten t& mundohemi uné kam kérku shumé ndihmi edhe prej Ministrisé sé Financave dhe mé kané théné se
gshté duke u punuar né njé plan strategjik dhe mos u mundoni ju se ndryshimet vin prej Ministrisé, dmth
vullnetin e kemi por mundési nuk po na dhéjné, andaj éshté miré me perkrah sot kété qytetaré dhe po kerkoj nga
ju me perkrah ose me ja pagu tatimin ose me ja zvoglu shumém e tatimit sa ka vlersuar komisioni qé jané béré
démet.

Ramush Mehmeti tha: ai komision nese ka vlersuar pronén mundet me ardh né Kuvend dhe mé théné se kemi
mundési mi ndihmu pér démét qé jané béré propozojm gé kétd vlerd ta lirojmé prej tatimit né proné.



Procesverbali i Kuvendit

Xhejlane Behluli tha: atéher né mbledhje té muajit shkurt do té interesohem se kush ka gené né komision dhe sa e
ka vlerésuar démin dhe do ta propozoj né KPF né ményr té rregullt e pastaj do ta biem edhe néé Kuvend dhe
vendosni ju.

Dobrivoje Djordjevic tha: njé sqarim pér znj. Xhejlane vendimi pér até rrugé éshté i nénshkruar nga Kryetari i cili
e ka nénshkruar né protest me qytetarét, kéto jané vet premtime t& Kryetarit pér kété arsye kerkoj (& di se ku ka
ngec kjo puné.

Xhejlane Behluli tha: nuk fola vetem pér atéé rrugé por né pérgjethési pér té gjitha kérkesat qé i keni pas ju si
komunitet dhe pasi qé nuk po varka nga ne éshté Ministria e Infastruktures drejtohuni atje.

Abdyl Gashi tha: po nderlidhem té propozimi i Xhejlanes ku mendoj se éshté propozim i miré por para se
gjithash duhet vepruar pérmes proceduarve zyrtare, mendoj se ky éshté maltretim mi marré qytetarét e tju
thuani se shiheni se si ju pérkrahi éshté e pandarshme, ne si asamblesita secilin qytetaré e pérkrahim.

Xhejlane Behluli tha: uné veq sa i takova kétu i ke pérkrahés té partis ténde dhe mundé té komunikosh me ta ose
uné hiq spo e marr por mere persiper ti kété géshtje, éshté me réndesi mos me u démtu qytetari.

Pasi nuk pat diskutime tjera Kryesuesi i falenderoi t& pranishmit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:30.

Valmire Mustafa Nebojsa Arsic
Procesmbajtése ‘ Kryesues i Kuvendit
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MJETE E SHPENZUARA

Simbas shfrytezuesve te njesis buxhetore

. | St s b Paga dhe meditje Mall dhe sherb mﬂ”ﬂhﬂﬂm Subvencije Invest kap
Planifikuara Shpenzuarsa Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara |
1_|Zyrja e Kryetarit 17,375.25 € 17,509.92 € 32,501.73 € 4,760.00 €
| 2 |Administrata 41,800.00€| 4062994 € 15,956.12 € 89.35 ¢
3 |Zyria per Komunikim 1,300.00 € 413.39¢
4 _(Zyrja e barz. Gjinore 1.800.00 € 1,795.89 € S b
3 _|Zyrja e Kuvendit Komunal 17.500.00 € 18.611.91¢ 2,119.40 €
6 |Buxhet dhe Financa 11,575.00 € 11,723.19¢ 2,105.72 €
7 |Inspeksioni 7.043.00€ 7.082.28 ¢
8 |Sherbime Pubiike 18,349.00 € 17.546.65 € 6,945.95 € 61,579.00 €
3 _|Zyrja per Komunitete 7.726.00 € 7.925.01¢
| 10 |Bujgesi, Pylitrai dhe ZHR 11,025.00 € 11,070.87 € 529.96 € 52,780.00 €
11_|Zhvillim Ekenomik 7,050.00 € 6,774.81 € 248,022.15 €|
12 |Planifikim dhe Rregullim Hapsinor 12,607.00 € 12,533.13 €
13 |Sherbimi Primar Shendetsor 59.788.00€] 5881174¢ 7.517.73 € 2,359.00 € 2,420.55 €
14 |Sherbime sociale 5.995.00 € 6,.031.23 € 5,000.00 € |
15 _|Kultur Rini dhe Sport 10,162.00 € 10,224.03 € 4,017.00 € [
16 _|Administrata Arsimi 10.875.00€] 1101546 € _ 5,000.00 €
17 |Arsimi | Mesem 48125.00€|] 4862153¢ 7,584.04 €
18 |Arsimi Fillor 182648.00 €| 18295749 ¢ 20,476.13 € 1,466.00 €
18 |Arsimi parashkollor dhe gerdhe 3.125.00 £ 3,140.40 €
Gjithsej 475,868.25 €| 474,418.87 € 9521683 €] 11,465.35€| 538998 € 371,267.70 €

Shpenzimet per tremujorin e tret 2019

ndersa jane shpenzuar 47441887 € n

Fer paga dhe meditie kane gene te
e pergindje 99.69 %,

Per mallra dhe sherbime ajne shpenzuar 95,216.83
Per shpenzime Komunale jane shpenzuar 11,465.35 €

Per subvencione jane shpenzuar 5,289 96 €
Investime kapitale jane shpenzuar 371,267.70 €.

Per

planifikuara 475,868.25 €



ZYRJA E KRYETARIT 16030
Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2019
Nr.| Paga dhe Meditje Muaji Plata Mallra dhe sherbime Shuma Subvencione Shuma Totali
1 |Paga Tetor 5,836.64 €| Shpenzimet e internetit 380.00 € Sub. ent, ne jav. 4, 760.00 €
2 |Paga MNentor 5,836.64 €| Shpenz. Tel. mob 2,400.00 €
3 |Paga Dhjetor 5.836.64 €| Shpenz tiera kontrakiug 347.00 €
Furnizim me kafe 1321 4B €
Ushaim dhe pije 51273 €
Diru 11,863.80 €
Derivate 1,607.81 €
Shpenzimet & Kryetarit 48403 €
Sigurimi | mat. higjenik 1,500.00 €
Meditjet per komitet 320.00 €
Servisim | automjelit 9B5.00 €
Permbaruesi privat G176.16 €
Shpenzimet 2 transpor] 623.70 €
| shpenz.e m). medicions 1,000.00 €
Gjithsej 17,509.92 € 32,501.73 € 4,760.00 €] 54,77165¢€
Pér paga dhe meditje kane gene te planifikuara 17,375.25 € ndersa jane shpenzuar 17,509.92 € ne pergindje 100.78 % .
Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar mjetet ne shume pre] 32,501.73 £
Per subvencione jane shpenzuar mjetet ne shume prej 4,760.00 €
ADMINISTRATA 16330
Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2019
Nr.| Paga dhe meditje Muaji Paga Mallra dhe sherbime Shuma Shpenzime Komunale Shuma Gjithsej
1 |Paga Tetor 13,887 .80 €| Shpenzimel e udht zyr 145.60 £ Shpenzimet e enrgjis 89.35€
2 |Paga Mentar 13,388.97 €| Shpenzimet e tl.mob. 2,200.00 €
3 |Paga Dhjetor 13,352.17 €|Shpenzime fjera te kon 4,096 60 €
Material | zyreve 1.650.04 €
Ushgim dhe pije 300.00 € §5
Derivate 4 228 4T €
Regjistrimi | automjet 310,00 €
Servisimi | automjelevs 281.00 €
Gazeta zyrtam 4200 €
Pregaditja e projekteve 36544 € I
Paga 1.400.00 €
Sigurimi | automjetve 93688 £
Gjithsej 40,629.94 € 15,956 12 € 8835 € 56,67541 €

Fer malira dhe sherbime jane shpenzuar 15,956.12 €
Fer shpenzime Komunale jane shpenzuar 89,35 €

Fer paga dhe meditje kane gene te planifkuara 41,800.00 €, ndersa jane shpenzuar 40,629.94 € n= pergindje 97.20 %



ZYRJA E KOMUNIKIMIT 168490
Tabala pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2018

Nr.| Paga dhe maditje Muaji Paga Mallra dhe Sherbime Shuma Gjithsej
1 |Paga Tetor 41339 €
2 |Paga Nentor -
3 |Paga Dhjator -
Gjithsej 413.39 €

ZYRJA PER BARZAI GJINORE 16530
Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetar 2019

Per paga dhe meditjs kane gene te planifikuara 1,300.00 € ndersa jane shpenzuar 413.39 € ne pergindje 31.80 %

Nr.| Paga dhe meditje Muaji Paga Mallra dhe sherbime Shuma Gjithsej
1 |Paga Telor 588.63 €
2 {Paga Nentar 589863 €
3 |Paga Dhjetor 59863 €
Gjithsej 1,795.89 €

ZYRJA E KUVENDIT KOMUNAL 16930
Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2019

Per paga dhe medtije kane gene te planifikuara 1,800.00 € ndersa jane shpenzuar 1,795.89 € na n.mE“:.,.w_m 99.77 °-

Nr.| Paga dhe meditje Muaji Paga Mallra dhe sherbime Shuma | Gjithsej
1|Paga Tetor §,177.72 €|5Shpenzimet & Kryesues 25536 €
2|Paga {Nentor 6.125.22 €|Fumizim per zyre 43254 €
3|Paga Dhjetor 6.308.97 €|Punet fjera te kontraktu AT000E
Shpenzimet e tel 57000 €
Ushgim dhe pije 491.50 €
Gjithsej 18,611.91 € 2,119.40 €|

Per mailra dhe sherbime jane shpenzuar 2,119.40 €.

Per paga dhe meditje kane qene te planifkuara 17,500.00 € ndersa jane shpenzuar 18,611.91 € ne pergindje 106.35 %.




BUXHET DHE FINANCA,

Tabela pér perivdhen kohore Tetor- Dhjetor 2019

17530

Nr.| Paga dhe meditje Muaiji | Paga Mallra dhe sherbime Shuma Gjithsej
1 |Paga Tetor | 3.907.73 €[Furnizim per zyre 144142 €
2 |Paga __|Nentor 3,907.73 €[ Shpen. Tjer te konir, 40.00 €
3 |Paga Dhjetor 3,907.73 €| Dreka 108.90 €
Material Higjenik 4240 €
Ushgim dhe pije 473.00 €
Ukupno 11,723.19 € 2,105.72 €

Per paga dhe meditje kane qene te planifkuara 11,575.00 € ndersa jane shpenzuar 11,723.19 € ne perqindje 101.28 7.
Per malira dhe sherbime jane shpenzuar 2,105.72 €

INSPEKSIONI 18659

Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2018

Nr.| Paga dhe meditje Muaji Paga | Malira dhe sherbime Shuma Gjithsej
1 |Paga Tetor 2,360.76 €
2 |Paga Nentor 236076 €
3 |Paga Dhjetor 2,360.76 €
Ukupno 7.,082.28 €

Per paga dhe meditje kane gens te planifikuara 7,043.00 € ndersa jan shpenzuar 7,082.28 € ne pergindje 100.50 %4

SHEREIME PUBLIKE 18190
Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2019
Nr.| Paga dhe meditje Muaji _Paga Mallra dhe sherbime Shuma Investime kapitale Shuma Gjithsej
1 |Paga Tetor 6,129.55 €|Material per zyre 3582 .20 €|Ndertimi | rugeve lokal 51,000.00 €
2 |Paga Nentor 5,708.55 €|Paga 200.00 €| Trotuari 10.578.00 €
3 |Paga Dhjetor 5,708.55 €| Shp. Tjer te kontr. 3876.7T0D €
3 Kontrolla teknike 890.00 €
Materiali Higjenik 85610 € i
Ushgim dhe pije 581.50 €
Dreka 869,46 € i
dﬁrmﬂ. 17,546.65 € 5,945.96 € 61,579.00 € 86,071.61 €

Fer paga dhe meditie kane gene te planifikuara 18,349.00 € ndersa jane shpezuar 17,546.65 € ne pergindje 95.63 %.
Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar 5,945.96 €.
Per inveslime kapitale jane shpenzuar 61,579.00 €




ZYRJA E KOMUNITETEVE 13650

Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2019

Nr.| Paga dhe meditje Muaji Paga Malira dhe sherbime Shuma Gjithsej
1 |Paga Tetor 2 64167 €
2 |Paga Nentor 264167 €
3 |Paga Chjetor 264167 €
Ukupno 7,925.01 €

Per paga dhs meditje kane gene te _n__mnm_.;cmﬂm.mmm.a.n € ndersa jane shpenzuar 7,925.01 € ne pergindje 102.57 %,

BUJQESI, PYLLTRI DHE ZHVILLIM RURAL 47030
Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2019

Nr.| Paga dhe meditje Muaji Paga Subvencione Shuma  |Investime Kapitale Shuma Gjithse]
1 |Paga Tetor 3,690.29 €| Subven. Za nejavne 52996 €| Sigunmi | mjeteve bujges 52,780.00 €
2 |Faga MNentor 3.680.28 €
3 |Paga Dhjetor 3.680.29 €
Gjithsej 11,070.87 € 1 529.96 € 52,780.00 € 64,380.83 €
Per paga dhe medtije kane gene te planifikuara 11,025.00 € ndersa jane shpenzuar 11,070.87 € ne pergindje 100.42 %
Per subvencione jane shpenzuar 529.96 €.
Per investime kapitale jane shpenzuar 52,780.00 €
ZHVILLIM EKONOMIK 48030
Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2019
Nr.| Paga dhe meditje Muaiji Paga Subvencione Shuma  |Investime Kapitale Shuma Gjithsej
1 [Paga Tetor 2.258.27 € MNdertimi | rrug. Lokal 17973222 €
2 |Paga MNentor 225827 € Trotuar 6,729.19€
3 |Paga Dhjeter 2,258.27 € i Kanalizim 19,049.00 €
Mirembaitja e nderigimit 2993174 € J
Mjetet tiera 12 580.00 €
Gjithsej 6,774.81€ | 248,022.15 €]  254,796.96 €

Per paga dhe medije jane planifikuar 7,050.00 € ndersa jane shpenzuar 6, 774.81 € ne pergindje 96.09 %.
Per investime kapitale jane shpenzuar 248,022.15 €.



URBANIZEM 66455

Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetar 2019

Nr.| Paga dhe meditje Muaji Paga Malira dhe sherbime Shuma Gjithsej
1 |Paga Tetor 417771 €
2 |Paga MNentor 417771 €
3 |Paga Dhjetor 4177.7T1 €
Gjithsej 12,533.13 €

Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhistor 2019

Per paga dhe meditje jane planifikuar 12,607.00 € ndersa jane shpenzuar 12,533.13 € ne pergindje 99.40 % .

SHEREIMI PRIMAR SHENDETSOR 74800

Nr.| Paga dhe meditje Muaji Paga Mallra dhe sherbime Shuma Shpenzime Komunale Shuma Invest. Kapitale Shuma
1 |Paga Teator 19,643.50 €|Paga 1,400.00 €|Enargjia elektrike 2,359.00 €]Krecenje ambul. 2420 55 €
2 |Paga Nentor 18,643.50 €| Furnizim per zyre 482 10 €
3 |Paga Dhjetor 18,524.74 €| Punet tjera te kontraktu 813.00 €

Shpenzime tel. TB5.00 €
Servisim | automjeteve 301.00 €
Dreka 452 10 €
Denvate 2559 53 €
Mjete medicionale 735.00 €
Gjithsej 58,811 T4 € 7T517.73 € m_mmm.g € 242055 €

Fer paga dhe medilje kane gene 12 planifikuara 59,788.00 € ndersa jane shpenzuar 58,81 1.74 € ne perqgindje 98.36 .

Per shpenzime Komunale jane shpenzuar 2,355.00 €.

Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar 7,517.73 €

Per investime kapitale jane shpenzuar 2,420.55 €.

SHEREIME SQCIALE 75646

Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2019

Nr. nmﬂm dhe meditje Muaji _uummm Malira dhe sherbime Shuma Shpenzime Komunale Shuma Gjithsej
1 |Paga Tetor 201041 € Mbeturinat 1,850.00 €
2 |Paga Nentor 201041€ Energiia Elektirke 3,060.00 €
3 |Paga Dhjetor 2.01041€

Gjithsej 6,031.23 € 5,000.00 €

Per paga dhe meditje jane ﬁ_m:_ﬁﬂxtmﬂ 5,995.00 € ndersa jane shpenzuar 6,031.23 € ne pergindje 100.60 %.
Per shpenzime Komunale jane shpenzuar 5,000.00 €




Tabela pér penudhen kehore Tetor- Dhjetor 20

KULTUR RINI DHE SPORT 85030

Mr. ﬁmum.m dhe meditje Muaji Paga Mallra dhe sherbime Shuma | Shpenzime Komunale Shuma
1 |Paga Tetor 3.408.01 € _____|Eanergjia Elekirike 4,017 .00 €
2 |Paga Mentor 340801 € e
3 |Paga Dhjetor 340801 €
Gjithsej 10,224.03 € 4,017.00 €
Per paga dhe meditie kane gene te planifikuara 10,162.00 € ndersa jane shpenzuar 10,224.03 € ne pergindje 100.80%.
Per shpenzime Komunale jane shpenzuar 4,017.00 Evra
ADMINISTRATA ARSIM 92150
Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2018
Nr. ummm dhe meditje Muaji Paga Mallra dhe sherbime Shuma Investime Kapitale Shuma Gjithse]
1|Paga Tetor 367T1.82¢€ Krecenje skola 5,000.00 €
2|Paga MNentor 3,671.82¢€
3|Paga Dhjetor 367T1.82€
Ukupno 11,015.46 € [ 5,000.00 €

Per investime Kapitale jane shpenzuar 5,000.00 €.

Per paga dhe meditie jane planifikuar 10,875.00 € ndersa jane shpenzuar 11,015.46 € ne pergindje 101.29 %.

ARSIM | MESEM 35070
Tabela pér periudhen kohere Tetor- Dhjetor 2019
Nr. Paga dhe meditje | Muaji Paga Malira dhe sherbime Shuma Gjithsej
1 |Paga Tetor 15,911.73 €|Furnizim per zyre 258490 €
2 |Paga MNentor 16,315.12 €|Shpenzim. Tjer te kontn 2137.00€
3 |Paga Dhjetor 16,394 68 € |Permbaruesi 408.04 €
Faga 200.00 €
Ushgim dhe Fije 23700 €
Transport 187710 €
Dreka 50.00 €
Gjithsej 48,621.53 € 7.594.04 € 50,926.89 €

Per paga dhe meditje jane planifikuar 48,125.00 € ndersa jane shpenzuar 48,621.53 € ne pergindje 101.03 %.
Per mallra dha sherbime jane shpenzuar 7,584.04 €




ARSIMI FILLOR 93870
Tabela pér periudhen kohore Tetor- Dhjstar 2019
Nr.| Paga dhe meditje Muaji Paga Mallra dhe sherbime Shuma Investime Kapitale Shuma Gjithsej
1 m.mmm Tetor £1,306.49 €] Furnizim per zyre 689.50 €|Mjete te IT 1.466.00 €
2|Paga Nentor 60.765.82 €| Furnizim me laptop 47500 € f
B Paga Dhjetor 60.885.18 €| Punet tjera kontrak, 5807.30€
Ushgim dhe pije 608,65 €
Material Higjenik 09.90 €
Paga 1,400.00 €
Dreka 271.72 €
Peti kes 2.000.00 €
Marketing 250.00 €
Servisim | automjeteve S80.00 €
Shpenzime te meditjavs 78.00 €
Shpenzim | trajnim 3,424 40 £
I Aparat | fotokopjes 1,135.00 €
Publikimi | gazetave 86340 €
Miete per teknologjin in B9800 €
Transporti | nxenesve 1,49526 €
Gjithsej 182,957.49 € 20,476.13 € 1,466.00 € 204,899.62 €

Per paga dhe meditje kane gene te planiikuara 182.648.00 € ndersa

Fer mallra dhe sherbime jane shpenzuar 20,476.13 €
Fer investime kapitale jane shpenzuar 1,466.00 €

ARSIMI PARASHKOLLOR DHE QERDHET
Tabela per periudhen kohore Tetor- Dhjetor 2019

Nr.| Paga dhe meditje Muaji " Paga Malira dhe sherbime | Shuma
1|Paga Tetor 1.046.80 €
2|Paga Nentor 1.046.80 €
3|Paga Dhijetar 1,046.80 €
Gjithsej 3,140.40 €

jane shpenzuar 182,957.49 € ne pergindje 100.16 %

g. Srdjan Todorovié
Drejtor per buxhet dhe Financa

e

vula:

Per paga dhe meditie jane planifixuar 3,125.00 € ndersa jane shpenzuar 3,140.40 € ne pergindje 100.40 %.

g. Svetislav Ivanovit
Kryetar | Komunes

Tt

vula:



